
         
   
 
 

 
Arvon ulkoministeri Valtonen, 
 

     Israel on yhdeksän viikon ajan estänyt kaikkien avustustarvikkeiden viemisen Gazaan. 
Avustusjärjestöt ovat varoittaneet, että ruoka loppuu Gazasta pian kokonaan. 
Avustustarvikkeiden toimittamisen estäminen sekä ihmisten tarkoituksellinen näännyttäminen 
ovat kansainvälisen humanitaarisen oikeuden räikeitä rikkomuksia. 
 
Lokakuun 2023 jälkeen Gazassa on tapettu ainakin yli 50 000 palestiinalaista, suurin osa naisia ja 
lapsia. Useat YK:n edustajat ovat todenneet Israelin toimien täyttävän sotarikosten 
tunnusmerkkejä. ICC antoi 21.11.2024 pidätysmääräyksen Israelin pääministeri Benjamin 
Netanjahusta sekä entisestä puolustusministeri Yoav Gallantista epäiltynä sotarikoksista ja 
rikoksista ihmisyyttä vastaan. 
 
Israelin siirtokunnat miehitetyillä alueilla on todettu vuosikymmenten ajan useiden eri instituutioiden 
toimesta kansainvälisen oikeuden vastaiseksi. Viime kesänä Kansainvälinen tuomioistuin ICJ 
totesi, että koko miehitys on kansainvälisen oikeuden vastainen, ja että Israelin on purettava 
laittomat siirtokunnat Länsirannalla ja Itä-Jerusalemissa sekä maksettava palestiinalaisille 
korvauksia. Lisäksi useat ihmisoikeusjärjestöt ja YK:n asiantuntijat ja erityisraportoijat ovat 
todenneet Israelin toiminnan täyttävän apartheidin sekä kansanmurhan tunnusmerkit. 
 
Länsimaiden haluttomuus puuttua näihin räikeisiin kansainvälisen oikeuden loukkauksiin murentaa 
koko sääntöpohjaista moninkeskistä järjestelmää, vaikka sen tarve olisi suurempi kuin koskaan. 
Tällä linjalla Suomi horjuttaa juuri kaltaisillemme maille elintärkeitä rakenteita. 
 
Ulkoministeri Valtonen, totesitte Hufvudstadsbladetin kirjoituksessa 3. toukokuuta Suomen 
tunnustavan Palestiinan valtion, kun aika on oikea. Herää kysymys, milloin tämä aika koittaa.  
Onko se vasta silloin, kun Israel on saavuttanut kaikki tavoitteensa, tuhonnut palestiinalaisalueet ja 
surmannut tai väkisin karkoittanut palestiinalaiset?  
 
Siksi kysymme, mitkä ovat ne syyt, jotka estävät nyt Suomea tunnustamasta Palestiinan valtion 
kuten jo 147 YK:n jäsenvaltiota on tehnyt? Näiden valtioiden joukossa on muun muassa Islanti, 
Norja ja Ruotsi – myös Iso-Britannia ja Ranska keskustelevat asiasta. 
 
Palestiinan valtion tunnustaminen on välttämätöntä, jotta keskustelu pidemmän aikavälin 
ratkaisuista voidaan edes aloittaa. Kysymys on palestiinalaisten itsemääräämisoikeudesta. Lisäksi 
Suomen hallituksen on välittömästi keskeytettävä asekauppa Israelin kanssa sekä ajettava Israelin 
ja EU:n välisen assosiaatiosopimuksen jäädyttämistä. Niin Suomen kuin EU:n on käytettävä 
kauppa- ja talouspoliittisia keinoja Israelin painostamiseen, aivan kuten Venäjänkin suhteen. 
 
Tällä hetkellä Suomen hallitus välttelee vastuutaan, ja siitä maksetaan palestiinalaisten hengellä.  
 
Europarlamentaarikot, 

Li Andersson   Merja Kyllönen Jussi Saramo 


